



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico n°. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo n°. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação  
Fls. 1278  
P.M - Mauriti-CE

Objeto – Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material e Equipamentos Médicos Hospitalares para atender as necessidades das demandas por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mauriti/ CE.

A empresa Angelina Rosa Giovannetti Callou – EPP (Prisma Flora Medicinais), inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica (CNPJ), sob o n°. 00.463.305/0001-30, sediada na Av. José Bernardino, n°. 550, Bairro Alto da Alegria, cidade de Barbalha, estado do Ceará, através de seu REPRESENTANTE LEGAL, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme descrito abaixo, nas seguintes condições:

Lote - 02							
Item	Produto	Marca	Modelo	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Ácido acético a 2%, embalagem contendo 1.000ml: Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 1.000ml.	Proc9	Proc9	Lt.	60	R\$ 15,06	R\$ 903,60
v.u	Quinze Reais e Seis Centavos						
v.t	Novecentos Três Reais e Sessenta Centavos						
2	Ácido acético a 5%, embalagem contendo 1.000ml: Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 1.000ml.	Proc9	Proc9	Lt.	60	R\$ 15,06	R\$ 903,60
v.u	Quinze Reais e Seis Centavos						
v.t	Novecentos Três Reais e Sessenta Centavos						
3	Água de autoclave, embalagem contendo 5.000ml: Especificações: Água de autoclave, embalagem contendo 5.000ml.	Fortsan	Fortsan	Gl.	75	R\$ 9,62	R\$ 721,50
v.u	Nove Reais e Sessenta Dois Centavos						
v.t	Setecentos Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos						
4	Água destilada, embalagem contendo 5.000ml: Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 5.000ml.	Facilimpe	Facilimpe	Gl.	75	R\$ 9,62	R\$ 721,50
v.u	Nove Reais e Sessenta Dois Centavos						
v.t	Setecentos Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos						
5	Água oxigenada 10 volumes: 1.000ml Água Oxigenada 10 vol. é um medicamento antisséptico tópico, utilizado para assepsia de ferimentos e em gargarejos ou bochechos. Frasco contendo 1.000ml.	Vic Pharma	Vic Pharma	Lt.	60	R\$ 6,68	R\$ 400,80
v.u	Seis Reais e Sessenta Oito Centavos						
v.t	Quatrocentos Reais e Oitenta Centavos						
7	Água para Injeção - Ampola 10ml. Apresentação: Solução Injetável IV, estéril e apirogênica.	Farmace	Farmace	Amp.	5000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
v.u	Cinquenta Sete Centavos						
v.t	Dois Mil Oitocentos Cinquenta Reais						
8	Água para Injeção - Ampola 20ml. Apresentação: Solução Injetável IV, estéril e apirogênica.	Farmace	Farmace	Amp.	5000	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00
v.u	Setenta Dois Centavos						
v.t	Três Mil Seiscentos Reais						
9	Água para Injeção - Ampola 500ml. Apresentação: Solução Injetável IV, estéril e apirogênica.	Farmace	Farmace	Amp.	625	R\$ 2,75	R\$ 1.718,75
v.u	Dois Reais e Setenta Cinco Centavos						
v.t	Um Mil Setecentos Dezoito Reais e Setenta Cinco Centavos						
6	Água para Injeção - Ampola 5ml. Apresentação: Solução Injetável IV, estéril e apirogênica.	Farmace	Farmace	Amp.	7500	R\$ 0,26	R\$ 1.950,00
v.u	Vinte Seis Centavos						
v.t	Um Mil Novecentos Cinquenta Reais						
10	Álcool etílico a 70%: 1.000ml Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 1.000ml.	Itaja	Itaja	Lt.	1250	R\$ 8,03	R\$ 10.037,50
v.u	Oito Reais e Três Centavos						
v.t	Dez Mil Trinta Sete Reais e Cinquenta Centavos						
11	Álcool etílico a 70%: 5.000ml Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 5.000ml.	Farmace	Farmace	Gl.	500	R\$ 31,37	R\$ 15.685,00
v.u	Trinta Um Reais e Trinta Sete Centavos						
v.t	Quinze Mil Seiscentos Oitenta Cinco Reais						

Angelina Rosa Giovannetti Callou EPP 00.463.305/0001-30  
Av. José Bernardino 550 Alto da Alegria – Barbalha/ CE  
88 3532 0033/ 1172 prismahospitalar@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA  
 Prefeitura Municipal de Mauriti  
 Estado do Ceará  
 Fundo Municipal de Saúde  
 Comissão Permanente de Licitações  
 Pregão eletrônico n°. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
 Processo n°. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação  
 Fis. 1279/A  
 P.M - Mauriti - CE

12	Álcool etílico a 99,3%: 1.000ml Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 99,3%. Frasco contendo 1.000ml.	Itaja	Itaja	Lt.	60	R\$	13,38	R\$	802,80
v.u	Treze Reais e Trinta Oito Centavos								
v.t	Oitocentos Dois Reais e Oitenta Centavos								
13	Álcool gel a 70%: 5 lt Álcool de gel, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 5 lt.	Facilimpe	Facilimpe	Und.	750	R\$	31,37	R\$	23.527,50
v.u	Trinta Um Reais e Trinta Sete Centavos								
v.t	Vinte Três Mil Quinhentos Vinte Sete Reais e Cinquenta Centavos								
14	Álcool gel a 70%: 850g Álcool de gel, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 850 gramas.	Facilimpe	Facilimpe	Und.	750	R\$	14,63	R\$	10.972,50
v.u	Quatorze Reais e Sessenta Três Centavos								
v.t	Dez Mil Novecentos Setenta Dois Reais e Cinquenta Centavos								
15	Éter comercial: 1.000ml Éter comercial, embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 1.000ml.	Vic Pharma	Vic Pharma	Lt.	250	R\$	48,10	R\$	12.025,00
v.u	Quarenta Oito Reais e Dez Centavos								
v.t	Doze Mil Vinte Cinco Reais								
16	Formol 10%: 1.000ml A solução de formol 10% (v/v) o que equivale a 4% (p/v) é utilizada na conservação de material histológico. Frasco contendo 1.000ml.	Proc9	Proc9	Lt.	12	R\$	12,05	R\$	144,60
v.u	Doze Reais e Cinco Centavos								
v.t	Cento e Quarenta Quatro Reais e Sessenta Centavos								
17	Formol 37%: 1.000ml A solução de formol 37% (v/v) o que equivale a 4% (p/v) é utilizada na conservação de material histológico. Frasco contendo 1.000ml.	Proc9	Proc9	Lt.	12	R\$	16,73	R\$	200,76
v.u	Dezesseis Reais e Setenta Três Centavos								
v.t	Duzentos Reais e Setenta Seis Centavos								
18	Gel condutor para eletrodo ECG: embalagem contendo 1.000 ml, Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 1.000ml.	Fortsan	Fortsan	Und.	50	R\$	5,86	R\$	293,00
v.u	Cinco Reais e Oitenta Seis Centavos								
v.t	Duzentos Noventa Três Reais								
19	Gel para ultrassom: 1.000ML Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado com matérias primas importadas, para uso como meio de contato para transmissão ultra, sônica, ecografos e dopplers, não gorduroso, umectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizante. Contendo 1.000ML	Fortsan	Fortsan	Und.	500	R\$	5,80	R\$	2.900,00
v.u	Cinco Reais e Oitenta Centavos								
v.t	Dois Mil Novecentos Reais								
20	Gel para ultrassom: 5.000ML Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado com matérias primas importadas, para uso como meio de contato para transmissão ultra,sonica, ecografos e dopplers, não gorduroso, humectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizante. Galão contendo 5.000ML.	Fortsan	Fortsan	Gl.	25	R\$	28,44	R\$	711,00
v.u	Vinte Oito Reais e Quarenta Quatro Centavos								
v.t	Setecentos Onze Reais								
21	Glutaraldeído 28 dias, 2,0%: embalagem contendo 1.000 ml, Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 1.000ml.	RioQuimica	RioQuimica	Lt.	25	R\$	33,46	R\$	836,50
v.u	Trinta Três Reais e Quarenta Seis Centavos								
v.t	Oitocentos Trinta Seis Reais e Cinquenta Centavos								
22	Glutaraldeído 28 dias, 2,0%: embalagem contendo 5.000 ml, Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 5.000ml.	RioQuimica	RioQuimica	Gl.	250	R\$	81,98	R\$	20.495,00
v.u	Oitenta Um Reais e Noventa Oito Centavos								
v.t	Vinte Mil Quatrocentos Noventa Cinco Reais								



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico n°. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo n°. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação

Fis. *1280/3*

P.M - Mauriti-CE

23	Óleo AGE: embalagem com 100ml, Especificação: o óleo cicatrizante de girassol A.G.E é rico em ácido graxos, com vitaminas A e E.	Curatec	Curatec	Fr.	250	R\$	4,71	R\$	1.177,50
v.u	Quatro Reais e Setenta Um Centavos								
v.t	Um Mil Cento e Setenta Sete Reais e Cinquenta Centavos								
24	Óleo AGE: embalagem com 200ml, Especificação: o óleo cicatrizante de girassol A.G.E é rico em ácido graxos, com vitaminas A e E.	Curatec	Curatec	Fr.	250	R\$	6,34	R\$	1.585,00
v.u	Seis Reais e Trinta Quatro Centavos								
v.t	Um Mil Quinhentos Oitenta Cinco Reais								
25	Solução de iodo iodetado (Iugol 2%): 1.000ml corante, tipo Iugol forte, características adicionais solução a 2%. Frasco contendo 1.000ml.	Proc9	Proc9	Lt.	50	R\$	60,23	R\$	3.011,50
v.u	Sessenta Reais e Vinte Três Centavos								
v.t	Três Mil Onze Reais e Cinquenta Centavos								
26	Solução de iodo iodetado (Iugol 5%): 1.000ml corante, tipo Iugol forte, características adicionais solução a 5%. Frasco contendo 1.000ml.	Proc9	Proc9	Lt.	25	R\$	127,49	R\$	3.187,25
v.u	Cento e Vinte Sete Reais e Quarenta Nove Centavos								
v.t	Três Mil Cento e Oitenta Sete Reais e Vinte Cinco Centavos								
27	Solução de iodopolividona hidro alcoólica 1.000 ml (PVPI hidro,alcoólica): embalagem contendo 1.000 ml É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado para antissepsia da pele, mãos e antebraços. Frasco contendo 1.000ml.	RioQuimica	RioQuimica	Und.	500	R\$	31,98	R\$	15.990,00
v.u	Trinta Um Reais e Noventa Oito Centavos								
v.t	Quinze Mil Novecentos Noventa Reais								
28	Solução de iodopolividona sol.: tensoativos 1.000 ml (PVPI degermante) Produto a base de polivinilpirrolidona iodo (PVP,I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado para antissepsia da pele, mãos e antebraços. Frasco contendo 1.000ml.	RioQuimica	RioQuimica	Lt.	50	R\$	32,35	R\$	1.617,50
v.u	Trinta Dois Reais e Trinta Cinco Centavos								
v.t	Um Mil Seiscentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos								
29	Solução de iodopolividona sol.: aquosa 1.000 ml (PVPI tóxico) É um produto a base de polivinilpirrolidona iodo (PVP,I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. É indicado como antisséptico para curativos em geral. Frasco contendo 1.000ml.	RioQuimica	RioQuimica	Lt.	50	R\$	32,40	R\$	1.620,00
v.u	Trinta Dois Reais e Quarenta Centavos								
v.t	Um Mil Seiscentos Vinte Reais								
30	Solução de vaselina líquida: 1.000ml Produto de uso hospitalar indicado como emoliente para a pele, remoção de crostas e pomadas, pastas e outros produtos previamente utilizados na pele (limpeza da pele), lubrificante, puro ou como base (veículo) de preparações farmacêuticas e cosméticas. Frasco contendo 1.000ml.	Vic Pharma	Vic Pharma	Lt.	60	R\$	29,70	R\$	1.782,00
v.u	Vinte Nove Reais e Setenta Centavos								
v.t	Um Mil Setecentos Oitenta Dois Reais								
Valor total								R\$ 142.371,66	
Cento e Quarenta Dois Mil Trezentos Setenta Um Reais e Sessenta Seis Centavos									



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico nº. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo nº. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação

Fis. 728/19

P.M - Mauriti - CE

Lote - 08							
Item	Produto	Marca	Modelo	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Abaixador de língua de madeira: embalagem contendo 100 unidades, Especificação: abaixador de língua de madeira, espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade registro no órgão competente.	Theoto	Theoto	Pct.	100	R\$ 3,91	R\$ 391,00
v.u	Três Reais e Noventa Um Centavos						
v.t	Trezentos Noventa Um Reais						
3	Algodão hidrófilo: pacote com 500g, Especificação: em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. (pacote com 500 gramas).	Nathalya	Nathalya	Pct.	75	R\$ 10,34	R\$ 775,50
v.u	Dez Reais e Trinta Quatro Centavos						
v.t	Setecentos Setenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos						
2	Algodão hidrófilo: tipo bola, pct. c/ 100g O algodão Hidrófilo é confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, Utilizado para higienização, anti,sepsia da pele além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. Pacote contendo 100 gramas.	Farol	Farol	Pct.	37	R\$ 5,69	R\$ 210,53
v.u	Cinco Reais e Sessenta Nove Centavos						
v.t	Duzentos Dez Reais e Cinquenta Três Centavos						
4	Almotolia: cor branca, embalagem contendo 120ml, Especificação: (frasco plástico) com bico para solução 120ml recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos usuais de desinfecção e esterilização, embalagem contendo dados de identificação e registro no órgão competente.	J. Prolab	J. Prolab	Und.	30	R\$ 3,36	R\$ 100,80
v.u	Três Reais e Trinta Seis Centavos						
v.t	Cento e Reais e Oitenta Centavos						
5	Almotolia: cor branca, embalagem contendo 250ml, Especificação: (frasco plástico com bico para solução 250ml) recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos de desinfecção e esterilização, embalagem contendo dados de identificação e registro em órgão competente.	J. Prolab	J. Prolab	Und.	30	R\$ 3,36	R\$ 100,80
v.u	Três Reais e Trinta Seis Centavos						
v.t	Cento e Reais e Oitenta Centavos						
6	Almotolia: cor branca, embalagem contendo 500ml. Especificação: (frasco plástico com bico para solução 500ml) recipiente de cor branca, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido, confeccionado em material resistente aos processos de desinfecção e esterilização, embalagem contendo dados de identificação e registro em órgão competente.	J. Prolab	J. Prolab	Und.	30	R\$ 3,61	R\$ 108,30
v.u	Três Reais e Sessenta Um Centavos						
v.t	Cento e Oito Reais e Trinta Centavos						
7	Atadura de crepom 08cm x 4,5m.: Especificação: atadura de crepom 08 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	Neve	Neve	Pct.	60	R\$ 2,07	R\$ 124,20
v.u	Dois Reais e Sete Centavos						
v.t	Cento e Vinte Quatro Reais e Vinte Centavos						



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico n°. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo n°. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação  
Fls. 122  
P.M - Mauriti - CE

8	Atadura de crepom 10cm x 4,5m.: Especificação: atadura de crepom 10 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	Neve	Neve	Pct.	250	R\$	2,68	R\$	670,00
v.u Dois Reais e Sessenta Oito Centavos									
v.t Seiscentos Setenta Reais									
9	Atadura de crepom 12 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 12 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	Neve	Neve	Pct.	250	R\$	3,08	R\$	770,00
v.u Três Reais e Oito Centavos									
v.t Setecentos Setenta Reais									
10	Atadura de crepom 15 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 15 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	Neve	Neve	Pct.	250	R\$	4,24	R\$	1.060,00
v.u Quatro Reais e Vinte Quatro Centavos									
v.t Um Mil Sessenta Reais									
11	Atadura de crepom 20 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 20 cm x 4,5 m (esticada) contenta 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	Neve	Neve	Pct.	250	R\$	5,16	R\$	1.290,00
v.u Cinco Reais e Dezesesseis Centavos									
v.t Um Mil Duzentos Noventa Reais									
12	Atadura de crepom 30 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 30 cm x 4,5 m (esticada) contenta 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	Neve	Neve	Pct.	60	R\$	7,71	R\$	462,60
v.u Sete Reais e Setenta Um Centavos									
v.t Quatrocentos Sessenta Dois Reais e Sessenta Centavos									
13	Avental descartável com manga curta: Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga curta; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).	Betel	Betel	Pct.	250	R\$	20,94	R\$	5.235,00
v.u Vinte Reais e Noventa Quatro Centavos									
v.t Cinco Mil Duzentos Trinta Cinco Reais									
14	Avental descartável com manga longa: Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga longa; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).	Betel	Betel	Pct.	500	R\$	41,88	R\$	20.940,00
v.u Quarenta Um Reais e Oitenta Oito Centavos									
v.t Vinte Mil Novecentos Quarenta Reais									
15	Avental SMS CIRURGICO SMS 60, com manga longa. Especificações: avental cirúrgico	Betel	Betel	Und.	2250	R\$	5,58	R\$	12.555,00
v.u Cinco Reais e Cinquenta Oito Centavos									
v.t Doze Mil Quinhentos Cinquenta Cinco Reais									



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Comissão de Licitação

Fis 1283/A

P.M - Mauriti-CE

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico nº. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo nº. 2021.05.05.02

16	Bolsa para colostomia recortável: Especificação: de plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetoras da pele, recoberta por papel siliconado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção ante odor, de drenável clipe, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente	Coloplast	Coloplast	Und.	250	R\$	12,28	R\$	3.070,00
v.u	Doze Reais e Vinte Oito Centavos								
v.t	Três Mil Setenta Reais								
17	Bolsa para urostomia: Especificação: a base adesiva é colada na bolsa não sendo possível soltá-la. Tecido sem trama composto de fibras de poliéster para secagem rápida em contato com a umidade e maior conforto à pele. Versão uro com sistema antirrefluxo e válvula de drenagem	Convatec	Convatec	Und.	50	R\$	15,69	R\$	784,50
v.u	Quinze Reais e Sessenta Nove Centavos								
v.t	Setecentos Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos								
18	Campo cirúrgico fenestrado estéril 50x50 cm pcte com 20 unid.; Especificação: Tamanho 50cm x 50cm. Com janela 10cm. Material: SMS. Estéril (Esterelizado em óxido de etileno). Produto Descartável	Venkuri	Venkuri	Pct.	250	R\$	33,50	R\$	8.375,00
v.u	Trinta Três Reais e Cinquenta Centavos								
v.t	Oito Mil Trezentos Setenta Cinco Reais								
19	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos: Especificação: embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade.	Goodcome	Goodcome	Und.	150	R\$	1,16	R\$	174,00
v.u	Um Real e Dezesseis Centavos								
v.t	Cento e Setenta Quatro Reais								
79	Coletor de urina 2.000ml: coletor de urina para adultos com sistema fechado. Possui bolsa coletora (capacidade de 2000 ml), transparente na frente e opaca no verso, com válvula ante refluxo, pinça, corta fluxo, prendedor, extensor com 1,20 comprimentos, membrana em látex auto cicatrizante, alça de sustentação ao leito, tubo de esvaziamento, com conector universal e com tampa protetora, uso único, estéril, atóxico e apirogênico. Pacote com 100 und	Maxicor	Maxicor	Pct.	15	R\$	191,70	R\$	2.875,50
v.u	Cento e Noventa Um Reais e Setenta Centavos								
v.t	Dois Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos								
20	Coletor de urina sistema fechado: embalagem contendo 2000ml, Especificação: com capacidade para 2000ml, tampa protetora de esterilização, conector universal para sondas uretrovesicais com ponto de coleta para amostra. Sistema corta fluxo com pinça e clamp, tubo extensor flexível com 120cm de comprimento que permite boa fluidez do líquido e de coágulos, tira para deambulação do paciente. Espiral protetor (opcional) alça de sustentação ao leito, câmara de pateur flexível que impede a ascendência de bactérias, filtro de ventilação hidrófobo e bacteriológico 1 micra, que diminui a dilatação da bolsa melhorando a aferição, suporte com válvula anti-refluxo, bolsa com capacidade de até 2000ml, graduada a cada 100ml e para volume menor a cada 25ml. Identificação do usuário, dispositivo para acomodação do tubo de saída. Tubo de esvaziamento (saída) com pinça ou clamp. Embalagem em papel grau cirúrgica combinada a filme plástico, contendo dados de identificação, esterilização, validade, descrição do produto e instrução de uso conforme determinações da ANVISA.	Farmatex	Farmatex	Und.	75	R\$	2,98	R\$	223,50
v.u	Dois Reais e Noventa Oito Centavos								
v.t	Duzentos Vinte Três Reais e Cinquenta Centavos								
22	Coletor para material perfuro, cortante 13l: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 13 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	Descarbox	Descarbox	Und.	75	R\$	5,58	R\$	418,50
v.u	Cinco Reais e Cinquenta Oito Centavos								
v.t	Quatrocentos Dezoito Reais e Cinquenta Centavos								

Angelina Rosa Giovannetti Callou EPP 00.463.305/0001-30  
Av. José Bernardino 550 Alto da Alegria - Barbalha/ CE  
88 3532 0033/ 1172 prismahospitalar@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico nº. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo nº. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação

Fls. 1084  
P.M - Mauriti/CE

23	Coletor para material perfuro, cortante 20l: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	Descarbox	Descarbox	Und.	50	R\$ 7,41	R\$ 370,50
v.u	Sete Reais e Quarenta Um Centavos						
v.t	Trezentos Setenta Reais e Cinquenta Centavos						
21	Coletor para material perfuro, cortante 7l: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 07 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	Descarbox	Descarbox	Und.	50	R\$ 3,26	R\$ 163,00
v.u	Três Reais e Vinte Seis Centavos						
v.t	Cento e Sessenta Três Reais						
24	Compressa de gaze hidrófila não estéril 7,5 cm x 7,5 cm: Especificação: compressa de gaze hidrófila não estéril 100 % algodão 7,5 cm x 7,5 cm, confeccionada com 09 fios/cm2, com 8 dobras, isento de amido e alvejante óptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca estéril, data, tipo de esterilização, dados de identificação, procedência lote, fabricante, validade, e registro no órgão competente. (pacote com 500 unidades)	Anapoles	Anapoles	Pct.	125	R\$ 7,02	R\$ 877,50
v.u	Sete Reais e Dois Centavos						
v.t	Oitocentos Setenta Sete Reais e Cinquenta Centavos						
26	Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 11 fios: Especificação: 11 fios cm², 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	Anapoles	Anapoles	Und.	250	R\$ 19,82	R\$ 4.955,00
v.u	Dezenove Reais e Oitenta Dois Centavos						
v.t	Quatro Mil Novecentos Cinquenta Cinco Reais						
25	Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 13 fios: Especificação: 13 fios cm², 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	Anapoles	Anapoles	Und.	75	R\$ 21,22	R\$ 1.591,50
v.u	Vinte Um Reais e Vinte Dois Centavos						
v.t	Um Mil Quinhentos Noventa Um Reais e Cinquenta Centavos						
27	Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 9 fios: Especificação: 9 fios cm², 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	Anapoles	Anapoles	Und.	250	R\$ 18,43	R\$ 4.607,50
v.u	Dezoito Reais e Quarenta Três Centavos						
v.t	Quatro Mil Seiscentos Sete Reais e Cinquenta Centavos						
28	Curativo adesivo redondo infantil: colorido, hipoalérgico para uso pós, vacina cx com 200 unidades.	3M	3M	Cx.	60	R\$ 30,25	R\$ 1.815,00
v.u	Trinta Reais e Vinte Cinco Centavos						
v.t	Um Mil Oitocentos Quinze Reais						
29	Dispositivo para incontinência urinária com extensor nº 7: Especificação: confeccionado em pvc atóxico e flexível, esterilização em gás de oxido etileno embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno, comprimento de extensão 1,30m, registrado no órgão competente.	Uripem	Uripem	Und.	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
v.u	Um Real e Quarenta Centavos						
v.t	Setenta Reais						
30	Dreno de penrose com gaze estéril: tamanhos variados pcte com 12, esterilizado a gás oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico combinado com filme plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação.	Well Lead	Well Lead	Pct.	7	R\$ 25,35	R\$ 177,45
v.u	Vinte Cinco Reais e Trinta Cinco Centavos						
v.t	Cento e Setenta Sete Reais e Quarenta Cinco Centavos						



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Comissão de Licitação

Fis. *12513*

P.M - Mauriti-CE

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico nº. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo nº. 2021.05.05.02

31	Equipo de soro macro gotas: Especificação: para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta universal, escalonada, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas/ml, transparente regulador de fluxo tipo rolete, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador de luer macho estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	Lamedid	Lamedid	Und.	3000	R\$	0,92	R\$	2.760,00
v.u	Noventa Dois Centavos								
v.t	Dois Mil Setecentos Sessenta Reais								
32	Escova endocervical: pacote com 100 unidades, Especificação: descartável para coleta citológica.	Kolplast	Kolplast	Pct.	25	R\$	21,17	R\$	529,25
v.u	Vinte Um Reais e Dezesete Centavos								
v.t	Quinhentos Vinte Nove Reais e Vinte Cinco Centavos								
33	Espátula de Ayres descartável de madeira: Especificação: espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas, embalagem contendo dado de identificação e procedência e registro em órgão competente. (pacote com 100 unidades).	Theoto	Theoto	Pct.	25	R\$	5,55	R\$	138,75
v.u	Cinco Reais e Cinquenta Cinco Centavos								
v.t	Cento e Trinta Oito Reais e Setenta Cinco Centavos								
34	Espéculo vaginal descartável grande: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	Adlin	Adlin	Und.	250	R\$	0,98	R\$	245,00
v.u	Noventa Oito Centavos								
v.t	Duzentos Quarenta Cinco Reais								
35	Espéculo vaginal descartável médio: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	Adlin	Adlin	Und.	1250	R\$	0,72	R\$	900,00
v.u	Setenta Dois Centavos								
v.t	Novecentos Reais								
36	Espéculo vaginal descartável pequeno: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	Adlin	Adlin	Und.	1000	R\$	0,72	R\$	720,00
v.u	Setenta Dois Centavos								
v.t	Setecentos Vinte Reais								
37	Fio de sutura de nylon com agulha 2.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	Technofio	Technofio	Cx.	50	R\$	24,90	R\$	1.245,00
v.u	Vinte Quatro Reais e Noventa Centavos								
v.t	Um Mil Duzentos Quarenta Cinco Reais								
38	Fio de sutura de nylon com agulha 3.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	Technofio	Technofio	Cx.	50	R\$	24,90	R\$	1.245,00
v.u	Vinte Quatro Reais e Noventa Centavos								
v.t	Um Mil Duzentos Quarenta Cinco Reais								

Angelina Rosa Giovannetti Callou EPP 00.463.305/0001-30  
Av. José Bernardino 550 Alto da Alegria – Barbalha/ CE  
88 3532 0033/ 1172 prismahospitalar@gmail.com





PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Comissão de Licitação

Fis. *[Assinatura]*

P.M - Mauriti/CE

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico nº. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo nº. 2021.05.05.02

39	Fio de sutura de nylon com agulha 4.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	Technofio	Technofio	Cx.	50	R\$	24,90	R\$	1.245,00
v.u	Vinte Quatro Reais e Noventa Centavos								
v.t	Um Mil Duzentos Quarenta Cinco Reais								
40	Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m: Especificação: fita adesiva para autoclave medindo 19 mm x 30 cm, com indicador químico, dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	Eurocel	Eurocel	Und.	150	R\$	3,80	R\$	570,00
v.u	Três Reais e Oitenta Centavos								
v.t	Quinhentos Setenta Reais								
41	Fita hipoalérgica para curativo 25mm x 10m: Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	Wiltex	Wiltex	RI.	37	R\$	3,49	R\$	129,13
v.u	Três Reais e Quarenta Nove Centavos								
v.t	Cento e Vinte Nove Reais e Treze Centavos								
42	Fita hipoalérgica para curativo 50mm x 10m: Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	Wiltex	Wiltex	RI.	50	R\$	5,58	R\$	279,00
v.u	Cinco Reais e Cinquenta Oito Centavos								
v.t	Duzentos Setenta Nove Reais								
43	Fixador de lâmina álcool/spray: especificações: polietilenoglicol ou polipropilenoglicol, em álcool etílico para fixação de lâminas, concentração de 100ml.	Kolplast	Kolplast	Und.	60	R\$	5,25	R\$	315,00
v.u	Cinco Reais e Vinte Cinco Centavos								
v.t	Trezentos Quinze Reais								
65	Kit para nebulização adulto: fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.	NS	NS	Kit.	25	R\$	4,86	R\$	121,50
v.u	Quatro Reais e Oitenta Seis Centavos								
v.t	Cento e Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos								
66	Kit para nebulização infantil: fabricada com material plástico resistente e atóxico, conforme norma da ABNT.	NS	NS	Kit.	25	R\$	4,86	R\$	121,50
v.u	Quatro Reais e Oitenta Seis Centavos								
v.t	Cento e Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos								
44	Lâmina de bisturi nº 11: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	TopMed	TopMed	Cx.	25	R\$	20,62	R\$	515,50
v.u	Vinte Reais e Sessenta Dois Centavos								
v.t	Quinhentos Quinze Reais e Cinquenta Centavos								
45	Lâmina de bisturi nº 15: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	TopMed	TopMed	Cx.	25	R\$	20,62	R\$	515,50
v.u	Vinte Reais e Sessenta Dois Centavos								
v.t	Quinhentos Quinze Reais e Cinquenta Centavos								
46	Lâmina de bisturi nº 21: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	TopMed	TopMed	Cx.	25	R\$	20,62	R\$	515,50
v.u	Vinte Reais e Sessenta Dois Centavos								
v.t	Quinhentos Quinze Reais e Cinquenta Centavos								
47	Lâmina de bisturi nº 24: caixa com 100 unidades, confeccionadas em aço carbono Esterilizadas por exposição a Raios Gama, embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa contendo 100 unidades.	TopMed	TopMed	Cx.	15	R\$	20,62	R\$	309,30



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Comissão de Licitação  
Fls. 1287  
P.M - Mauriti - CE

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico nº. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo nº. 2021.05.05.02

v.u Vinte Reais e Sessenta Dois Centavos									
v.t Trezentos Nove Reais e Trinta Centavos									
48	Lâmina fosca, caixa com 50 unidades: Lâmina, em vidro lapidada, para microscopia, extremidade fosca, espessura de 1,0 a 1,3 mm, de 26 x 76 mm, em embalagem apropriada e reforçada para o produto, acondicionado em embalagem apropriada e reforçada para o produto rótulo com NR de lote, data de fabricação e procedência. Caixa contendo 50 unidades.	Kolplast	Kolplast	Cx.	50	R\$	4,63	R\$	231,50
v.u Quatro Reais e Sessenta Três Centavos									
v.t Duzentos Trinta Um Reais e Cinquenta Centavos									
49	Lanceta: aço inoxidável, trifacetada, ultrafina, descartável, estéril cx com 100 unid., Lancetas com espessura ultrafina: 30G com ponta triangular para punção indolor, Penetração consistente formato universal. Produto esterilizado por radiação gama. Caixa contendo 50 unidades.	G-tech	G-tech	Cx.	250	R\$	12,78	R\$	3.195,00
v.u Doze Reais e Setenta Oito Centavos									
v.t Três Mil Cento e Noventa Cinco Reais									
50	Lençol hospitalar de papel, rolo com 70cm x 50m: Especificação: Lençol hospitalar fabricado em celulose virgem 100%; com 50 m de comprimento; Produto não estéril e de uso único; conservar em local seco para manter a integridade do produto.	Flexpell	Flexpell	RI.	150	R\$	7,25	R\$	1.087,50
v.u Sete Reais e Vinte Cinco Centavos									
v.t Um Mil Oitenta Sete Reais e Cinquenta Centavos									
51	Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,0: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA	Lemgruber	Lemgruber	Par.	125	R\$	1,45	R\$	181,25
v.u Um Real e Quarenta Cinco Centavos									
v.t Cento e Oitenta Um Reais e Vinte Cinco Centavos									
52	Luva cirúrgica estéril descartável nº 6,5: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA	Lemgruber	Lemgruber	Par.	150	R\$	1,45	R\$	217,50
v.u Um Real e Quarenta Cinco Centavos									
v.t Duzentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos									

Angelina Rosa Giovannetti Callou EPP 00.463.305/0001-30  
Av. José Bernardino 550 Alto da Alegria – Barbalha/ CE  
88 3532 0033/ 1172 prismahospitalar@gmail.com



## PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico n°. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo n°. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação

Fls 1288/1  
P.M - Mauriti/CE

53	Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,0: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.	Lemgruber	Lemgruber	Par.	500	R\$	1,45	R\$	725,00
v.u	Um Real e Quarenta Cinco Centavos								
v.t	Setecentos Vinte Cinco Reais								
54	Luva cirúrgica estéril descartável nº 7,5: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.	Lemgruber	Lemgruber	Par.	500	R\$	1,45	R\$	725,00
v.u	Um Real e Quarenta Cinco Centavos								
v.t	Setecentos Vinte Cinco Reais								
55	Luva cirúrgica estéril descartável nº 8,0: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.	Lemgruber	Lemgruber	Par.	500	R\$	1,45	R\$	725,00
v.u	Um Real e Quarenta Cinco Centavos								
v.t	Setecentos Vinte Cinco Reais								



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico nº. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo nº. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação  
Fls 1289  
P.M - Mauriti - CE

56	Luva cirúrgica estéril descartável nº 8,5: Especificação: descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente à tração, punho com bainha, comprimento 280 mm, espessura de 0,2 mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. Embalagem primária acondicionada individualmente aos pares, de acordo com as normas de embalagens que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica estéril. A embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: tamanho da luva, nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso: o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo; embalagem primária e secundária rotulada conforme a rdc 185/01/ANVISA.	Lemgruber	Lemgruber	Par.	150	R\$	1,45	R\$	217,50
v.u	Um Real e Quarenta Cinco Centavos								
v.t	Duzentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos								
62	Luva para procedimento de vinil tam: G, caixa com 100 unidades (caixa com 100 unidades)	Descarpack	Descarpack	Cx.	250	R\$	34,90	R\$	8.725,00
v.u	Trinta Quatro Reais e Noventa Centavos								
v.t	Oito Mil Setecentos Vinte Cinco Reais								
63	Luva para procedimento de vinil tam: M, caixa com 100 unidades (caixa com 100 unidades)	Descarpack	Descarpack	Cx.	250	R\$	34,90	R\$	8.725,00
v.u	Trinta Quatro Reais e Noventa Centavos								
v.t	Oito Mil Setecentos Vinte Cinco Reais								
64	Luva para procedimento de vinil tam: P, caixa com 100 unidades (caixa com 100 unidades)	Descarpack	Descarpack	Cx.	250	R\$	34,90	R\$	8.725,00
v.u	Trinta Quatro Reais e Noventa Centavos								
v.t	Oito Mil Setecentos Vinte Cinco Reais								
58	Luva para procedimento não estéril tam.: G , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	G-tech	G-tech	Cx.	150	R\$	64,22	R\$	9.633,00
v.u	Sessenta Quatro Reais e Vinte Dois Centavos								
v.t	Nove Mil Seiscentos Trinta Três Reais								
59	Luva para procedimento não estéril tam.: M , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	G-tech	G-tech	Cx.	250	R\$	64,22	R\$	16.055,00
v.u	Sessenta Quatro Reais e Vinte Dois Centavos								
v.t	Dezesseis Mil Cinquenta Cinco Reais								
60	Luva para procedimento não estéril tam.: P , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	G-tech	G-tech	Cx.	250	R\$	64,22	R\$	16.055,00
v.u	Sessenta Quatro Reais e Vinte Dois Centavos								
v.t	Dezesseis Mil Cinquenta Cinco Reais								
57	Luva para procedimento não estéril tam.: PP caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	G-tech	G-tech	Cx.	150	R\$	64,22	R\$	9.633,00
v.u	Sessenta Quatro Reais e Vinte Dois Centavos								



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Comissão de Licitação

Fis. 1740/13  
P.M - Mauriti-CE

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico n.º. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo n.º. 2021.05.05.02

v.t	Nove Mil Seiscentos Trinta Três Reais									
61	Luva para procedimento não estéril tam.: XG , caixa com 100 unidades: Especificação: confeccionada em látex natural, ambidestra, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25 cm acondicionada em embalagem coletiva, com dados de identificação, procedência tempo de validade e registro no órgão competente. (caixa com 100 unidades).	G-tech	G-tech	Cx.	100	R\$	64,22	R\$	6.422,00	
v.u	Sessenta Quatro Reais e Vinte Dois Centavos									
v.t	Seis Mil Quatrocentos Vinte Dois Reais									
67	Máscara descartável nº 95: Especificação: não estéril; descartável e de uso único; fabricada em não tecido; atóxica e epirogênica; 02 camadas de meltbonded – filtro protetor; camada externa de spunbonded azul – estética; camada interna de spunbonded branco – conforto; camada intermediária de spunbonded – separador dos filtros; camada intermediária de feltro – sustentação; clipe de material flexível sem memória; elástico.	Promas+	Promas+	Und.	1250	R\$	4,19	R\$	5.237,50	
v.u	Quatro Reais e Dezenove Centavos									
v.t	Cinco Mil Duzentos Trinta Sete Reais e Cinquenta Centavos									
68	Máscara descartável tripla camada: Especificação: máscara descartável com três camada, sendo duas externas em não tecido atóxico, hioalergénico, inodoro, tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro meltblown, modelo retangular com pregas longitudinais, com dispositivo de ajuste nasal, com elásticos adequado para fixação nas orelhas, embalagem contendo dados de identificação, procedência tempo de validade. (caixa com 50 unidades)	Bioland	Bioland	Cx.	250	R\$	23,27	R\$	5.817,50	
v.u	Vinte Três Reais e Vinte Sete Centavos									
v.t	Cinco Mil Oitocentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos									
69	Papel filme para ultrassom 110HG: Especificação: Papel de Impressão de Alto Brilho, Tamanho do papel: 110 mm (L) x 18 m, Quantidade de impressão: 193 impressões.	Sony	Sony	RI.	25	R\$	69,34	R\$	1.733,50	
v.u	Sessenta Nove Reais e Trinta Quatro Centavos									
v.t	Um Mil Setecentos Trinta Três Reais e Cinquenta Centavos									
70	Papel grau cirúrgico 100 mm x 100m: Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em ½.	Zermatt	Zermatt	Und.	12	R\$	35,74	R\$	428,88	
v.u	Trinta Cinco Reais e Setenta Quatro Centavos									
v.t	Quatrocentos Vinte Oito Reais e Oitenta Oito Centavos									
71	Papel grau cirúrgico 150 m x 100m: Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em ½.	Zermatt	Zermatt	Und.	12	R\$	54,01	R\$	648,12	
v.u	Cinquenta Quatro Reais e Um centavo									
v.t	Seiscentos Quarenta Oito Reais e Doze Centavos									
72	Papel grau cirúrgico 250 mm x 100 m: Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	Zermatt	Zermatt	RI.	37	R\$	90,80	R\$	3.359,60	
v.u	Noventa Reais e Oitenta Centavos									
v.t	Três Mil Trezentos Cinquenta Nove Reais e Sessenta Centavos									



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Comissão de Licitação  
Fls 1291 / An  
P.M - Mauriti-CE

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico nº. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo nº. 2021.05.05.02

73	Papel grau cirúrgico 600 mm x 100 m: Especificação: papel cirúrgico x polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e vapor saturado sob pressão, selagem tripla, proteção garantida. Embalagem registrada no ministério da saúde corte em 1/2 lua para possibilitar a abertura da embalagem contendo mais rapidez segurança indicador de sentido de abertura da embalagem cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização, as gramaturas utilizadas para garantir as resistências mecânicas, barreira microbiológica e o controle de porosidade para manutenção da esterilidade dos produtos. Registro na ANVISA data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	Zermatt	Zermatt	RI.	125	R\$	127,97	R\$	15.996,25
v.u	Cento e Vinte Sete Reais e Noventa Sete Centavos								
v.t	Quinze Mil Novecentos Noventa Seis Reais e Vinte Cinco Centavos								
74	Papel para ecg 48mm x 20m: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	Tecnoprim	Tecnoprim	RI.	6	R\$	10,24	R\$	61,44
v.u	Dez Reais e Vinte Quatro Centavos								
v.t	Sessenta Um Reais e Quarenta Quatro Centavos								
76	Papel toalha branco 100% celulose entre folhado: Especificação: Pacote com 1000	Impacta	Impacta	Pct.	1250	R\$	6,75	R\$	8.437,50
v.u	Seis Reais e Setenta Cinco Centavos								
v.t	Oito Mil Quatrocentos Trinta Sete Reais e Cinquenta Centavos								
75	Papel toalha branco 100% celulose entre folhado: Especificação: rolo contendo 60 folhas de 21,5 x 20cm com 100% de fibras celulósicas.	Impacta	Impacta	RI.	125	R\$	20,94	R\$	2.617,50
v.u	Vinte Reais e Noventa Quatro Centavos								
v.t	Dois Mil Seiscentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos								
77	Pinça de cheron descartável para uso ginecológico: Especificação: embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	Kolplast	Kolplast	Und.	250	R\$	1,00	R\$	250,00
v.u	Um Real								
v.t	Duzentos Cinquenta Reais								
78	Recipiente tipo pote descartável para escarro de 70 ml: Especificação: com tampa de rosca estéril cor transparente, embalagem contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	J.Prolab	J.Prolab	Und.	250	R\$	0,39	R\$	97,50
v.u	Trinta Nove Centavos								
v.t	Noventa Sete Reais e Cinquenta Centavos								
80	Tira reagente para aferição de glicemia capilar accu, chek active cx com 50 tiras. Especificações: tira para aferição de glicemia capilar em equipamento digital accu, chek active. Observação: todos os aparelhos disponíveis no município são da marca accu, cheque.	Accu-Chek Active	Accu-Chek Active	Cx.	75	R\$	32,39	R\$	2.429,25
v.u	Trinta Dois Reais e Trinta Nove Centavos								
v.t	Dois Mil Quatrocentos Vinte Nove Reais e Vinte Cinco Centavos								
81	Touca descartável adulto: Especificação: touca confeccionado em não tecido, com plástico em toda volta, embalagem contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro de isenção em órgão competente. Pacote com 100 unidades.	Anapoles	Anapoles	Pct.	250	R\$	15,18	R\$	3.795,00
v.u	Quinze Reais e Dezoito Centavos								
v.t	Três Mil Setecentos Noventa Cinco Reais								
82	Tubos plásticos porta lâminas. Especificação: com 03 divisórias internas, para coleta citológica, oncológica.	J.Prolab	J.Prolab	Und.	125	R\$	0,40	R\$	50,00
v.u	Quarenta Centavos								
v.t	Cinquenta Reais								
Valor total								229.999,90	
R\$								229.999,90	
Duzentos Vinte Nove Mil Novecentos Noventa Nove Reais e Noventa Centavos									



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico nº. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo nº. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação  
Fls. 1292/1  
P.M - Mauriti - CE

Lote - 10							
Item	Produto	Marca	Modelo	Und.	Qtd.	V. Und.	V. Total
1	Adipômetro plástico: Especificação: Feito em material plástico, indicado para aferições em clínicas de estética para procedimentos corporais. Limite máximo de medida: 70 mm.	Promedix	Promedix	Und.	6	R\$ 221,23	R\$ 1.327,38
v.u	Duzentos Vinte Um Reais e Vinte Três Centavos						
v.t	Um Mil Trezentos Vinte Sete Reais e Trinta Oito Centavos						
2	Ambu com máscara adulto: Especificação: Máscara para procedimentos de reanimação manual e anestésias; tamanho nº4, indicado para pacientes adultos; produzido em silicone translúcido, facilitando a visualização do profissional de saúde; Não estéril; Produto autoclavável.	Romed	Romed	Kit.	2	R\$ 217,40	R\$ 434,80
v.u	Duzentos Dezesete Reais e Quarenta Centavos						
v.t	Quatrocentos Trinta Quatro Reais e Oitenta Centavos						
3	Ambu com máscara infantil: Especificação: Máscara para procedimentos de reanimação manual e anestésias; tamanho nº3, indicado para infantil/adolescente; produzido em silicone translúcido, facilitando a visualização do profissional de saúde; não estéril; Produto autoclavável.	Romed	Romed	Kit.	2	R\$ 229,76	R\$ 459,52
v.u	Duzentos Vinte Nove Reais e Setenta Seis Centavos						
v.t	Quatrocentos Cinquenta Nove Reais e Cinquenta Dois Centavos						
4	Ambu com máscara neonatal: Especificação: Máscara para procedimentos de reanimação manual e anestésias; tamanho nº1, indicado para neonatos; produzido em silicone translúcido, facilitando a visualização do profissional de saúde; não estéril; Produto autoclavável.	Romed	Romed	Kit.	2	R\$ 194,56	R\$ 389,12
v.u	Cento e Noventa Quatro Reais e Cinquenta Seis Centavos						
v.t	Trezentos Oitenta Nove Reais e Doze Centavos						
5	Antropômetro infantil portátil: antropômetro para medir comprimentos de bebês, capacidade de até 105cm, escada em milímetros, material pvc.	Indaia	Indaia	Und.	6	R\$ 100,56	R\$ 603,36
v.u	Cento e Reais e Cinquenta Seis Centavos						
v.t	Seiscentos Três Reais e Trinta Seis Centavos						
6	Aparadeira em cunha inox: Especificações: Aparadeira Tipo Cunha em Inox, urinol tipo cunha (aço inoxidável) Ideal para pessoas acamadas ou com pouca mobilidade.	Fortinox	Fortinox	Und.	6	R\$ 160,90	R\$ 965,40
v.u	Cento e Sessenta Reais e Noventa Centavos						
v.t	Novencentos Sessenta Cinco Reais e Quarenta Centavos						
7	Balança para Agente Comunitário de Saúde - tipo mola: Especificações: fabricação em tubo de alumínio quadrado de uma polegada; capacidade máxima 25kg; divisões 100 em 100 g; altura 63,5 cm; peso 725g.	G-tech	G-tech	Und.	32	R\$ 152,85	R\$ 4.891,20
v.u	Cento e Cinquenta Dois Reais e Oitenta Cinco Centavos						
v.t	Quatro Mil Oitocentos Noventa Um Reais e Vinte Centavos						
8	Balança portátil digital eletrônica: Especificação: Balança de uso pessoal; Espessura de vidro de 6mm; 4 sensores de precisão; Capacidade de até 180kg; Graduação de 0.1kg; liga automaticamente; Tela LCD de 75mm x 30mm; Tamanho: 29cm x 29,5cm x 2,5cm; Bateria de lítio 1x3v.	G-tech	G-tech	Und.	6	R\$ 128,58	R\$ 771,48
v.u	Cento e Vinte Oito Reais e Cinquenta Oito Centavos						
v.t	Setecentos Setenta Um Reais e Quarenta Oito Centavos						
9	Bandeja inox 22x12x1,5: Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	Fortinox	Fortinox	Und.	6	R\$ 46,03	R\$ 276,18
v.u	Quarenta Seis Reais e Três Centavos						
v.t	Duzentos Setenta Seis Reais e Dezoito Centavos						
10	Bandeja inox 30x20x1,5: Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	Fortinox	Fortinox	Und.	6	R\$ 90,03	R\$ 540,18
v.u	Noventa Reais e Três Centavos						
v.t	Quinhentos Quarenta Reais e Dezoito Centavos						
11	Bandeja inox 36x26x1,5: Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	Fortinox	Fortinox	Und.	6	R\$ 135,96	R\$ 815,76
v.u	Cento e Trinta Cinco Reais e Noventa Seis Centavos						
v.t	Oitocentos Quinze Reais e Setenta Seis Centavos						
12	Bandeja inox 49x33x1,5: Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	Fortinox	Fortinox	Und.	6	R\$ 160,09	R\$ 960,54

Angelina Rosa Giovannetti Callou EPP 00.463.305/0001-30  
Av. José Bernardino 550 Alto da Alegria - Barbalha/ CE  
88 3532 0033/ 1172 prismahospitalar@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA  
 Prefeitura Municipal de Mauriti  
 Estado do Ceará  
 Fundo Municipal de Saúde  
 Comissão Permanente de Licitações  
 Pregão eletrônico n.º. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
 Processo n.º. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação  
 Fis 1293  
 P.M - Mauriti - CE

v.u	Cento e Sessenta Reais e Nove Centavos								
v.t	Novocentos Sessenta Reais e Cinquenta Quatro Centavos								
13	Bolsa protetora: Especificações: balança tipo mola e suporte (cegonha e suspensório). Confeccionada em brim de alta resistência e qualidade, utilizada por Agentes Comunitários de Saúde. Comprimento: 56 cm (fora alca); largura 15cm.	Welmy	Welmy	Und.	32	R\$ 72,40	R\$ 2.316,80		
v.u	Setenta Dois Reais e Quarenta Centavos								
v.t	Dois Mil Trezentos Dezesesseis Reais e Oitenta Centavos								
14	Cabo de bisturi n.º 03: Especificação: Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI,420; Tamanho: 13,5cm.	Welldon	Welldon	Und.	6	R\$ 10,97	R\$ 65,82		
v.u	Dez Reais e Noventa Sete Centavos								
v.t	Sessenta Cinco Reais e Oitenta Dois Centavos								
15	Cabo de bisturi n.º 04: Especificação: Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI,420; Tamanho: 13,5cm.	Welldon	Welldon	Und.	6	R\$ 10,97	R\$ 65,82		
v.u	Dez Reais e Noventa Sete Centavos								
v.t	Sessenta Cinco Reais e Oitenta Dois Centavos								
16	Caixa de vacina com termômetro: Especificação: Caixa térmica com termômetro externo que mede a temperatura atual, máxima e mínima do conteúdo interno; Termômetro de máxima e mínima; Produzido em material de alta resistência; Revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento térmico; Capacidade para 15 litros; Fácil higienização; Temperatura externa através de cabo e sensor; Máxima e Mínima; Função °C/°F; Imã de fixação em objetos metálicos; Resistência a água.	Incoterm	Incoterm	Cx.	6	R\$ 625,08	R\$ 3.750,48		
v.u	Seiscentos Vinte Cinco Reais e Oito Centavos								
v.t	Três Mil Setecentos Cinquenta Reais e Quarenta Oito Centavos								
17	Cuba redonda 08x4cm inox: Especificações: Bacia para assepsia em aço inoxidável AISI 304.	Fortinox	Fortinox	Und.	6	R\$ 31,37	R\$ 188,22		
v.u	Trinta Um Reais e Trinta Sete Centavos								
v.t	Cento e Oitenta Oito Reais e Vinte Dois Centavos								
18	Cuba redonda 10x5cm inox: Especificações: Bacia para assepsia em aço inoxidável AISI 304.	Fortinox	Fortinox	Und.	6	R\$ 47,46	R\$ 284,76		
v.u	Quarenta Sete Reais e Quarenta Seis Centavos								
v.t	Duzentos Oitenta Quatro Reais e Setenta Seis Centavos								
19	Cuba redonda 13x5cm inox: Especificações: Bacia para assepsia em aço inoxidável AISI 304.	Fortinox	Fortinox	Und.	6	R\$ 63,55	R\$ 381,30		
v.u	Sessenta Três Reais e Cinquenta Cinco Centavos								
v.t	Trezentos Oitenta Um Reais e Trinta Centavos								
20	Cuba rim inox 22x12: Especificação: Cuba rim em aço inoxidável para instrumentos cirúrgicos.	Fortinox	Fortinox	Und.	12	R\$ 71,60	R\$ 859,20		
v.u	Setenta Um Reais e Sessenta Centavos								
v.t	Oitocentos Cinquenta Nove Reais e Vinte Centavos								
21	Detector fetal digital: modelo portátil. Faixa de medida do bcf de 50 a 210 batidas por minuto. Botão liga ou desliga frontal, botão regulagem de intensidade do volume lateral. Ausculta de batimentos cardíaco fetal a partir da 10ª semana. Alta sensibilidade para ausculta coletiva. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Acompanha fone de ouvido biauricular para ausculta individual. Ciclagem de 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25 mhz. Display com contador numérico digital. Alojamento para transdutor na lateral do aparelho. Compartimento para a bateria localizado na traseira. Alimentação por 01 bateria de 12 v. X 200 mah recarregável ou pilhas recarregáveis. Acompanha carregador da bateria para rede elétrica em 110 ou 220 v 50/60 hz. Acompanha franco de gel para contato. Dimensões: (l.p.a.) 100 x 33 x 130 mm. Peso líquido: 260 gr. Produto projetado em conformidade aos requisitos das normas: nbr,iec 60.601,1 e nbr,iec 60.601,1,2. Garantia de 02 anos contra defeitos de fabricação. Assistência técnica permanente.	MD	MD	Und.	6	R\$ 800,46	R\$ 4.802,76		
v.u	Oitocentos Reais e Quarenta Seis Centavos								
v.t	Quatro Mil Oitocentos Dois Reais e Setenta Seis Centavos								





PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico n°. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo n°. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação  
Fls. 1294/1  
P.M - Mauriti-CE

22	Esfigmomanômetro adulto: Esfigmomanômetro aneroide. Braçadeira confeccionada em tecido nylon antialérgico; Cores variadas; Fecho: VELCRO. Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Manômetro: Aneroide com escala de 0 a 300 mmHg; Pera insufladora: Borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível.	Premium	Premium	Und. 7	R\$ 84,03	R\$ 588,21
v.u	Oitenta Quatro Reais e Três Centavos					
v.t	Quinhentos Oitenta Oito Reais e Vinte Um Centavos					
23	Esfigmomanômetro infantil: Manômetro de alta precisão com tecnologia japonês; Braçadeira com manguito em PVC de uso infantil (Circunferência de 10 até 18 cm); Braçadeira em brim com fecho de velcro; Incluso: 1 Manômetro 0 , 300 mmHg (52 x 98 x 35,5 mm); 1 Braçadeira (75 x 220 mm); 1 Válvula de deflação; 1 Pera.	Premium	Premium	Und. 12	R\$ 34,59	R\$ 415,08
v.u	Trinta Quatro Reais e Cinquenta Nove Centavos					
v.t	Quatrocentos Quinze Reais e Oito Centavos					
24	Estadiômetro Compacto fixo em parede de 200cm: Especificação: Estadiômetro compacto 2 metros; dispositivo para medição de altura fixo na parede; Alta resistência; Fácil de usar; Preciso; Campo de medição: de 0 a 200 cm; Resolução em milímetros; Ideal para clínicas, consultórios, academias e residências; Acompanha: 01 Estadiômetro Compacto Slim Fit 2 metros, Parafusos para fixar na parede	MD	MD	Und. 12	R\$ 940,64	R\$ 11.287,68
v.u	Novocentos Quarenta Reais e Sessenta Quatro Centavos					
v.t	Onze Mil Duzentos Oitenta Sete Reais e Sessenta Oito Centavos					
25	Estetoscópio Rappaport Duplo: Especificações: Com tubo duplo para ausculta mais precisa e inclui olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso. Adulto e Pediátrico; Inclui Olivas e Diafragmas para conversão em diferentes formas de uso;; Tubo Duplo para ausculta mais precisa; Indicado para a ausculta cardio, respiratória não invasiva do organismo.	Premium	Premium	Und. 7	R\$ 34,59	R\$ 242,13
v.u	Trinta Quatro Reais e Cinquenta Nove Centavos					
v.t	Duzentos Quarenta Dois Reais e Treze Centavos					
26	Estojo para instrumentos cirúrgico, 42x18x09cm: Especificações: tamanho 42x18x09cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade.	Professional	Professional	Und. 6	R\$ 116,65	R\$ 699,90
v.u	Cento e Dezesseis Reais e Sessenta Cinco Centavos					
v.t	Seiscentos Noventa Nove Reais e Noventa Centavos					
27	Fita métrica para avaliação de medidas 1,5m: Especificação: Simples e compacta, facilitando o seu manuseio e transporte; Possibilita verificar medidas com facilidade e praticidade; Possui botão trava automático para não enrolar, se automaticamente, facilitando anotações de medidas; Botão de ,acionamento para recolhimento da fita métrica; Esse sistema de trava que permite a você medir com mais segurança. Basta pressionar o botão lateral e puxar a Fita Métrica. Quando soltá,la, ela permanecerá estática até o botão ser pressionado novamente, onde a mesma será recolhida automaticamente.	Carci	Carci	Und. 7	R\$ 124,69	R\$ 872,83
v.u	Cento e Vinte Quatro Reais e Sessenta Nove Centavos					
v.t	Oitocentos Setenta Dois Reais e Oitenta Três Centavos					
28	Inalador Residencial com 01 Saída: Especificações: 01 Aparelho compressor de ar; 01 Conjunto nebulizador em saco plástico contendo tubo atóxico e copo dosador; 02 Máscaras em PVC anatômicas e atóxicas. (01 Adulto e 01 Infantil); 01 Folheto com manual de Instruções.	Daru	Daru	Und. 12	R\$ 156,87	R\$ 1.882,44
v.u	Cento e Cinquenta Seis Reais e Oitenta Sete Centavos					
v.t	Um Mil Oitocentos Oitenta Dois Reais e Quarenta Quatro Centavos					



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico n°. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo n°. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação

Fls. 12957

P.M - Mauriti - CE

29	Lanterna clínica led: Especificação: Para avaliação de reflexos da pupila e exames clínicos; Tom de luz amarelado; Possui conveniente clipe de bolso; Alimentação através de duas pilhas AAA (palito) *inclusas.	Bioland	Bioland	Und. 12	R\$ 72,40	R\$ 868,80
v.u	Setenta Dois Reais e Quarenta Centavos					
v.t	Oitocentos Sessenta Oito Reais e Oitenta Centavos					
30	Laringoscópio com cabo recartilhado: com 02 (duas) pilhas tamanhas c, com iluminação por fibra óptica lâmpada 2,5v adaptável em lâminas de fibra óptica. Material magnético, não devendo apresentar problemas na proximidade de campos magnéticos intensos. Todas as lâminas isentas de pontos de soldas, foscas e deverá acompanhar as seguintes lâminas: 01 lâmina em fibra óptica macintosh (curva); aço inoxidável aisi304; totalmente autolavável; tamanho: 108mm; 01 lâmina em fibra ótica macintosh (curva); aço inoxidável aisi304; totalmente autolavável; tamanho: 126mm; 01 lâmina em fibra ótica macintosh (curva); aço inoxidável aisi304; totalmente autolavável; tamanho: 160mm.	Diasyst	Diasyst	Und. 1	R\$ 1.287,17	R\$ 1.287,17
v.u	Um Mil Duzentos Oitenta Sete Reais e Dezesete Centavos					
v.t	Um Mil Duzentos Oitenta Sete Reais e Dezesete Centavos					
31	Martelo de reflexo: Especificação: Martelo para avaliação; examinador de reflexos; 18cm.	Professional	Professional	Und. 2	R\$ 102,17	R\$ 204,34
v.u	Cento e Dois Reais e Dezesete Centavos					
v.t	Duzentos Quatro Reais e Trinta Quatro Centavos					
32	Óculos de proteção: Especificação: Tratamento antirrisco e antiembaçante; Haste com regulagem de comprimento na cor preta; Proteção lateral e maior visão periférica; Lente incolor; Resistente; Proteção contra radiação ultravioleta.	Imperial	Imperial	Und. 12	R\$ 7,80	R\$ 93,60
v.u	Sete Reais e Oitenta Centavos					
v.t	Noventa Três Reais e Sessenta Centavos					
33	Oftalmoscópio com cabo de metal: 4 espéculos auriculares e 1 espéculo nasal.	MD	MD	Und. 2	R\$ 1.206,72	R\$ 2.413,44
v.u	Um Mil Duzentos Seis Reais e Setenta Dois Centavos					
v.t	Dois Mil Quatrocentos Treze Reais e Quarenta Quatro Centavos					
34	Oftalmoscópio: Especificação: Lâmpada Xenon Halógena (amarelada); leve, compacto e ergonômico, oferece alta performance e maior resistência; Fácil substituição da lâmpada Xenon; Cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado; com clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso; Alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo AA; Cabo compatível com todas as cabeças Omni 3000; Não contém látex; Acompanha estojo macio.	MD	MD	Und. 2	R\$ 1.192,66	R\$ 2.385,32
v.u	Um Mil Cento e Noventa Dois Reais e Sessenta Seis Centavos					
v.t	Dois Mil Trezentos Oitenta Cinco Reais e Trinta Dois Centavos					
35	Oxímetro de pulso digital na ponta do dedo: Especificação: O oxímetro de pulso da ponta dos dedos pode determinar com precisão seu SpO2 (saturação de oxigênio no sangue) e RP (taxa de pulso), leituras rápidas de SpO2 e medição de pulso. Monitore a saúde dos familiares a qualquer momento.	Bioland	Bioland	Und. 7	R\$ 216,24	R\$ 1.513,68
v.u	Duzentos Dezesseis Reais e Vinte Quatro Centavos					
v.t	Um Mil Quinhentos Treze Reais e Sessenta Oito Centavos					
36	Pinça anatômica com dente 16cm: Especificação: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Com Serrilha.	Professional	Professional	Und. 12	R\$ 35,40	R\$ 424,80
v.u	Trinta Cinco Reais e Quarenta Centavos					
v.t	Quatrocentos Vinte Quatro Reais e Oitenta Centavos					
37	Pinça de adson 12cm: Especificação: Material em aço inox. Tamanho: 12cm.	Professional	Professional	Und. 12	R\$ 35,40	R\$ 424,80
v.u	Trinta Cinco Reais e Quarenta Centavos					
v.t	Quatrocentos Vinte Quatro Reais e Oitenta Centavos					



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico nº. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo nº. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação  
Fls 1126/17  
P.M - Mauriti-CE

38	Pinça dente de rato: Especificação: Produzido em aço inoxidável; Anatômico; Tamanho:14,5cm; A ponta "dente de rato" impede que o tecido e músculos escapem da pinça; Embalagem plástica individual com dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	Professional	Professional	Und.	12	R\$	35,40	R\$	424,80
v.u	Trinta Cinco Reais e Quarenta Centavos								
v.t	Quatrocentos Vinte Quatro Reais e Oitenta Centavos								
39	Pinça ginecológica cheron: Especificação: Auxiliar nos exames ginecológicos (coloscopia, biópsias e coleta de material para o exame preventivo do câncer de colo de útero), exames em cavidades estreitas como o endocérvice e retirada de pólipos.	Kolplast	Kolplast	Und.	6	R\$	1,74	R\$	10,44
v.u	Um Real e Setenta Quatro Centavos								
v.t	Dez Reais e Quarenta Quatro Centavos								
40	Pinça Halstead Mosquito 12,5cm: Especificação: Pinça para uso geral, para pinçar e interromper fluxo sanguíneo.	Professional	Professional	Und.	12	R\$	35,40	R\$	424,80
v.u	Trinta Cinco Reais e Quarenta Centavos								
v.t	Quatrocentos Vinte Quatro Reais e Oitenta Centavos								
41	Pinça Kelly 16cm: Especificação: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Ponta reta, com serrilha.	Professional	Professional	Und.	12	R\$	35,40	R\$	424,80
v.u	Trinta Cinco Reais e Quarenta Centavos								
v.t	Quatrocentos Vinte Quatro Reais e Oitenta Centavos								
42	Pinça Koncher curva 18cm: Especificação: produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; possui dentes e serrilha.	Professional	Professional	Und.	12	R\$	35,40	R\$	424,80
v.u	Trinta Cinco Reais e Quarenta Centavos								
v.t	Quatrocentos Vinte Quatro Reais e Oitenta Centavos								
43	Porta agulhas 18cm: Especificação: Produto confeccionado em aço inoxidável; com serrilha.	Professional	Professional	Und.	12	R\$	35,40	R\$	424,80
v.u	Trinta Cinco Reais e Quarenta Centavos								
v.t	Quatrocentos Vinte Quatro Reais e Oitenta Centavos								
44	Regulador de pressão para oxigênio com fluxometro: Especificação: Válvula de pressão Fixa: Reduzir uma alta pressão do cilindro para pressão baixa de trabalho: 3,5 +/- 0,5 kgf/cm². Válvula de pressão variável: Reduzir uma alta pressão de cilindro, adequando para pressão baixa de trabalho: 0 a 8 kgf/cm².	Premium	Premium	Und.	3	R\$	313,75	R\$	941,25
v.u	Trezentos Treze Reais e Setenta Cinco Centavos								
v.t	Novecentos Quarenta Um Reais e Vinte Cinco Centavos								
45	Suporte cegonha: Especificações: suporte para pesagem de recém-nascidos de zero a dois anos; confeccionado em brim de alta resistência; bolsa protetora; balança tipo mola/suportes.	Welmy	Welmy	Und.	32	R\$	72,40	R\$	2.316,80
v.u	Setenta Dois Reais e Quarenta Centavos								
v.t	Dois Mil Trezentos Dezesesseis Reais e Oitenta Centavos								
46	Suporte para descartex, tamanhos variados: Especificações: tamanho aproximado 42x18x09cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade.	Tubomed	Tubomed	Und.	25	R\$	39,42	R\$	985,50
v.u	Trinta Nove Reais e Quarenta Dois Centavos								
v.t	Novecentos Oitenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos								
47	Suporte suspensório: Especificações: suporte para pesagem de crianças de 2 a 5 anos. Fabricado em brim de alta resistência.	Welmy	Welmy	Und.	32	R\$	39,42	R\$	1.261,44
v.u	Trinta Nove Reais e Quarenta Dois Centavos								
v.t	Um Mil Duzentos Sessenta Um Reais e Quarenta Quatro Centavos								
48	Termômetro digital para geladeira: Especificação: Instrumento de medição precisa da temperatura interna e externa assim com as suas máximas e mínimas. Visor em cristal líquido de fácil visualização. Função °C / °F. botão liga/desliga.	Incoterm	Incoterm	Und.	7	R\$	46,42	R\$	324,94
v.u	Quarenta Seis Reais e Quarenta Dois Centavos								
v.t	Trezentos Vinte Quatro Reais e Noventa Quatro Centavos								
49	Termômetro digital: Alarme sonoro. Memória da última leitura; Indicação do nível de bateria; Desligamento automático; Haste flexível emborrachada; Resistente à quedas.	Incoterm	Incoterm	Und.	7	R\$	14,56	R\$	101,92



## PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico n°. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo n°. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação  
Fls. 1147  
P.M - Mauriti-CE

v.u	Quatorze Reais e Cinquenta Seis Centavos									
v.t	Cento e Um Reais e Noventa Dois Centavos									
50	Termômetro: clínico corpo em vidro neutro, translúcido, de perfil triangular com escala de leitura nítida e precisa graduada de 35° a 42° com coluna interna de mercúrio.	Incoterm	Incoterm	Und.	25	R\$	12,07	R\$	301,75	
v.u	Doze Reais e Sete Centavos									
v.t	Trezentos Um Reais e Setenta Cinco Centavos									
51	Tesoura Iris f/f, 11,5cm: Especificações: tamanho 11,5cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade.	Incoterm	Incoterm	Und.	12	R\$	35,40	R\$	424,80	
v.u	Trinta Cinco Reais e Quarenta Centavos									
v.t	Quatrocentos Vinte Quatro Reais e Oitenta Centavos									
52	Tesouras metzenbaum, 18cm: Especificações: tamanho 18cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade.	Professional	Professional	Und.	12	R\$	35,40	R\$	424,80	
v.u	Trinta Cinco Reais e Quarenta Centavos									
v.t	Quatrocentos Vinte Quatro Reais e Oitenta Centavos									
Valor total										
R\$									59.971,94	
Cinquenta Nove Mil Novecentos Setenta Um Reais e Noventa Quatro Centavos										



## PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico n.º. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo n.º. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação

Fls. 128

P.M - Mauriti - CE

Valor global	
R\$	432.343,50
Quatrocenos Trinta Dois Mil Trezentos Quarenta Três Reais e Cinquenta Centavos	

Declara, sob as penas da lei, que a empresa licitante está sob o regime de EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), para efeito do disposto na Lei Complementar n.º. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n.º. 147, de 07 de agosto de 2014;  
Declara, sob as penas da lei, que nos valores apresentados na proposta de preço, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, ICMS, assistência técnica, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitatório, inclusive a margem de lucro e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados direta ou indireta;

Declara, sob as penas da lei, que terá a disponibilidade, caso venha vencer o certame, realizará a entrega dos itens nos prazos e/ou condições previstas no edital e termo de referência do referido certame (art. 299 do Código Penal);

Declara, sob as penas da lei, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/ bens a serem ofertado no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Declara, sob as penas da lei, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declara, sob as penas da lei, que até a presente data, fato impeditivo no que diz respeito à habilitação/ participação na presente licitação, não se encontrando em concordata ou estado falimentar, estando ciente da obrigatoriedade de informar ocorrências posteriores.

Declara, sob as penas da lei, que não está sofrendo penalidade de declaração de idoneidade, suspensão ou impedimento no âmbito da administração Federal, Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, arcando civil e criminalmente pela presente afirmação. (art. 32, parágrafo 2º, da Lei n.º 8666/93).

Declara, sob as penas da lei, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação;

Declara, sob as penas da lei, que não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos (Lei n.º 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal);

Declara, sob as penas da lei, que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, (conforme disposto no art. 93 da Lei n.º 8.213, de 24 de julho de 1991);

Declara, sob as penas da lei, que não possui em seu quadro funcional e no seu quadro societário, servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação;

Declara, sob as penas da lei, que a licitante não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública (termos do inciso IV do art. 87 da Lei n.º. 8.666/93);

Declara, sob as penas da lei, que não possui, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado (disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal);

Declara, sob as penas da lei, que inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n.º. 8.666/93 e Lei 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico;

Declara, sob as penas da lei, que inteira submissão aos ditames da Lei Federal n.º. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n.º. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e as cláusulas e condições previstas no edital;

Declara, sob as penas da lei, que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/ bens especificados no Termo de referência, caso sejamos vencedor (es) da presente Licitação;

Declara, sob as penas da lei, que conhece e aceita todas as condições constantes deste Pregão e seus anexos, e que atendemos plenamente aos requisitos necessários para habilitação e proposta e declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação (art. 4º, inciso VII, da Lei n.º. 10.520/02);

Declara, sob as penas da lei, que recebi todos os documentos, tenho conhecimento de todas as informações e das condições estabelecidas no presente edital, bem como concordo com todos os itens estabelecidos no referido edital;

Declara, sob as penas da lei, que não possuem em seu quadro de pessoal servidores públicos do Poder Executivo exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão (inciso III, do art. 9º da Lei 8.666/1993);

Declara, sob as penas da lei, que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa n.º. 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP;

Declara, sob as penas da lei, que a proposta foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com o recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da Licitação no Pregão Eletrônico, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declara, sob as penas da lei, que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial ou de fato do presente certame de ordem cronológica ou qualquer integrante da contratante, por qualquer meio ou pessoa;

Declara, sob as penas da lei, que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame de ordem cronológica, quanto a participar ou não da referida licitação;

Declara, sob as penas da lei, que o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame de ordem cronológica, antes da oferta de lances;

Declara, sob as penas da lei, que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) (a) ou pela Central de Licitações, como: laudos técnicos de análises do produto, catálogos, e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive a criminal, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas;

Declara, sob as penas da lei, que para devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratada observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas:

Angelina Rosa Giovannetti Callou EPP 00.463.305/0001-30  
Av. José Bernardino 550 Alto da Alegria – Barbalha/ CE  
88 3532 0033/ 1172 prismahospitalar@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Comissão de Licitação  
Fls. 1294/3  
P.M - Mauriti - CE

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico nº. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo nº. 2021.05.05.02

"prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

"prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;

"prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre duas ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

"prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;

"prática obstrutiva":

(I) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (II) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

(III) -Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, oclusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

(III) -Considerando os propósitos das cláusulas acima, a licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

Declara, sob as penas da lei, que estar ciente da vedação ao nepotismo, no âmbito da Administração Pública Federal, conforme Decreto nº 7.203, de 04 de junho de 2010, e que, em consequência, sua participação na licitação supracitada, NÃO infringe nenhum dos dispositivos constante do referido diploma legal.

Declara, sob as penas da lei, que para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão supracitado, que a empresa tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

Declara, sob as penas da lei, que todos os produtos cotados possuem garantia de 12 (doze) meses de total sobre os equipamentos da marca cotada, tendo cobertura de completos, sistemas, acessórios e periféricos, cobrindo mão-de-obra, suporte técnico e reposição de peças/ componentes de qualquer tipo, incluindo todas as despesas de assistência técnica, bem como as de peças de reposição e de componentes de qualquer tipo, no período de garantia, que serão de responsabilidade da fabricante e estarão e incluídas.

Declara, sob as penas da lei, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declara, sob as penas da lei, que atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio- ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN 01/2010-SLTI.

Declara, sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declara, sob as penas da lei, que assumimos a inteira responsabilidade pela perfeita execução dos serviços prestados e/ou entrega do objeto.

Declara, sob as penas da lei, que assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos que foram apresentados.

Angelina Rosa Giovannetti Callou EPP 00.463.305/0001-30  
Av. José Bernardino 550 Alto da Alegria – Barbalha/ CE  
88 3532 0033/ 1172 prismahospitalar@gmail.com

ANGELINA ROSA  
GIOVANNETTI CALLOU:  
66964172491

Assinado digitalmente por ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU:  
66964172491  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,  
OU=33416079000195, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3,  
CN=ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU:66964172491  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: Barbalha - CE  
Data: 2021.06.04 15:32:40-03'00"



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Prefeitura Municipal de Mauriti  
Estado do Ceará  
Fundo Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitações  
Pregão eletrônico n°. 2021.05.13.02/ PE/ SRP  
Processo n°. 2021.05.05.02

Comissão de Licitação  
Fls. 1302  
P.M - Mauriti - CE

DISPOSIÇÕES FINAIS –

Validade da proposta e preço: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua emissão, (conforme artigo 6º da Lei Nº. 10.520/ 02);  
Prazo de entrega: Prazo de entrega: Os equipamentos/ materiais adquiridos deverão ser entregues de acordo com as especificações constantes deste Termo de Referência, conforme solicitação da Secretaria de Saúde; Prazo de entrega, que será de 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra por parte do licitante vencedor.  
Prazo/ forma de pagamento: 30 (trinta) dias, através de crédito em conta corrente mantida pelo fornecedor, após o encaminhamento da documentação tratada nos sub itens anteriores, observadas as disposições editalícias e desta ata;  
Prazo de garantia: Todos os produtos cotados possuem garantia de 12 (doze) meses.

DADOS DA PROPONENTE -

Empresa: Angelina Rosa Giovannetti Callou  
CNPJ: 00.463.305/0001-30  
Logradouro: Av. José Bernardino 550  
CEP: 63.180-000

Telefax: (88) 35321172/ 0033

Porte: EPP (Empresa de Pequeno Porte)  
CGF: 06.970.876-2  
Cidade: Barbalha  
Bairro: Alto da Alegria  
UF: CE  
E-Mail: prismahospitalar@gmail.com

DADOS BANCÁRIO -

Banco: Banco do Brasil S.A.  
Agência: 0001024-3

Conta corrente: 17.923-x

Barbalha-CE, 04 de junho de 2021.

**PROPOSTA**

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.13.02/PE/SRP  
 DATA E HORA DA ABERTURA: 27 DE MAIO DE 2021, ÀS 14H00MIN

RAZÃO SOCIAL: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 05.283.263/0001 - INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.671857-0  
 ENDEREÇO: Rua Cel Freire, n° 20, Guaribas, Eusébio - CE CEP: 61.760-000  
 TELEFONE: (85) 4101-0165 / (85) 9-99870556  
 E-MAIL: licitacao@jgpharma.com.br  
 CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 9515-7 CC: 10223-7

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.**

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA-ME, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL

**LOTE 04 – AGULHAS, SERINGAS E DISPOSITIVOS INTRAVENOSO (COT RESERVADA ME, EPP e MEI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 3,8MM, CAIXA COM 100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 3,8MM, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF. NR 32, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA DE USO ÚNICO, PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA DE BICO LUER SLIP, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONADO, CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ESTERILIZADOS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	CX	125	SOLIDOR	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos R\$1.123,75	mil cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5MM, CAIXA COM 100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5MM, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF. NR 32, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA DE USO ÚNICO, PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA DE BICO LUER SLIP, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONADO, CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ESTERILIZADOS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	125	DESCARPACK	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos R\$1.123,75	mil cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 5,5MM, CAIXA COM 100 UNID.: ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 5,5MM, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF. NR 32, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA DE USO ÚNICO, PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA DE BICO LUER SLIP, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONADO, CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ESTERILIZADOS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	125	SOLIDOR	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos R\$1.123,75	mil cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7,0MM, CAIXA COM 100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7,0MM, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF. NR 32, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA DE USO ÚNICO, PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA DE BICO LUER SLIP, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONADO, CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ESTERILIZADOS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	125	DESCARPACK	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos R\$1.123,75	mil cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 12,0MM, CAIXA COM 100 UNIDADES: ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 12MM, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF. NR 32, ESTÉRIL, ATÓXICA, EPIROGÊNICA DE USO ÚNICO, PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA DE BICO LUER SLIP, COMPOSTA DE CÂNULA COM BISEL, TRIFACETADO E SILICONADO, CAPA PROTETORA EM FORMATO CILÍNDRICO, CÂNULA EM AÇO INOX, CAPA E CANHÃO DE POLÍMEROS ATÓXICOS, ESTERILIZADOS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE PLÁSTICO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	125	DESCARPACK	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos R\$1.123,75	mil cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
6	AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 8MM: AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA AGULHA DESCARTÁVEL, MATERIAL TUBO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 8MM, NÚMERO 31G, APLICAÇÃO CANETA APLICADORA DE INSULINA.	UNIDADE	375	LABOR IMPORT	R\$ 43,93	quarenta e três reais e noventa e três centavos R\$16.473,75	dezessês mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
7	AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 5MM: AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA AGULHA DESCARTÁVEL, MATERIAL TUBO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 5MM, NÚMERO 31G, APLICAÇÃO CANETA APLICADORA DE INSULINA.	UNIDADE	375	LABOR IMPORT	R\$ 43,93	quarenta e três reais e noventa e três centavos R\$16.473,75	dezessês mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos



8	AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 4MM: AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA AGULHA DESCARTÁVEL, MATERIAL TUBO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 4MM, NÚMERO 31G, APLICAÇÃO CANETA APLICADORA DE INSULINA.	UNIDADE	375	LABOR IMPORT	R\$ 43,93	quarenta e três reais e noveenta e três centavos	R\$16.473,75	dezesseis mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
9	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, SCALP Nº 19G: ESPECIFICAÇÃO: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONADA, BISEL TRI FACETADO, BIANGULADO, COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA PARA TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATÍVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	2.500	TOP MED	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
10	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, SCALP Nº 21G: ESPECIFICAÇÃO: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONADA, BISEL TRI FACETADO, BIANGULADO, COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA PARA TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATÍVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	2.500	TOP MED	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
11	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, SCALP Nº 23G: ESPECIFICAÇÃO: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONADA, BISEL TRI FACETADO, BIANGULADO, COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA PARA TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATÍVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	2.500	TOP MED	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
12	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, SCALP Nº 25G: ESPECIFICAÇÃO: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONADA, BISEL TRI FACETADO, BIANGULADO, COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA PARA TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATÍVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	2.500	TOP MED	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
13	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, SCALP Nº 27G: ESPECIFICAÇÃO: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONADA, BISEL TRI FACETADO, BIANGULADO, COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM BOM CORTE PROPORCIONANDO PUNÇÃO ATRAUMÁTICA, ASAS TIPO BORBOLETA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, CONSTANDO CALIBRE E FABRICANTE IMPRESSOS; COR PADRONIZADA, TUBO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CONECTOR DE ENCAIXE FIRME AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASAS/TUBO/CONECTOR), DEVENDO SER VEDADAS COM FLUXO LIVRE. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA PARA TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, SEGURA, ADEQUADA, COMPATÍVEL COM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	2.500	TOP MED	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
14	SERINGA DE 10ML SEM AGULHA: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVÓLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	12.500	RYMCO	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
15	SERINGA DE 20ML SEM AGULHA: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVÓLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	12.500	RYMCO	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$5.875,00	cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais

16	SERINGA DE 3ML SEM AGULHA: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVÓLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	12.500	RYMCO	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$2.000,00	dois mil reais
17	SERINGA DE 60ML SEM AGULHA: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVÓLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	25.000	RYMCO	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$43.500,00	quarenta e três mil e quinhentos reais
18	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML SEM AGULHA: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVÓLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	12.500	RYMCO	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$3.000,00	três mil reais
19	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML SEM AGULHA: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVÓLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	12.500	RYMCO	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
20	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML COM AGULHA 13 X 4,5MM: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVÓLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	500	RYMCO	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$175,00	cento e setenta e cinco reais
21	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA 25 X 7,0MM: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVÓLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	12.500	RYMCO	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$5.500,00	cinco mil e quinhentos reais

22	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA 25 X 7,0MM: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVÓLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	12.500	RYMCO	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$7.375,00	sete mil, trezentos e setenta e cinco reais
23	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML COM AGULHA 20 X 5,5MM: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVÓLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	12.500	RYMCO	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
24	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML COM AGULHA 25 X 7,0MM: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVÓLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	12.500	RYMCO	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
25	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML COM AGULHA 25 X 7,0MM: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVÓLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	12.500	RYMCO	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
26	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA ULTRAFINA COM ESCALA DE 100UI E CAPACIDADE DE 1ML COM AGULHA DE 8MM X 0,3MM: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVÓLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	2.500	SOLIDOR	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$650,00	seiscentos e cinquenta reais
27	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA ULTRAFINA COM ESCALA DE 50UI E CAPACIDADE DE 0,5ML COM AGULHA DE 8MM X 0,3MM: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EPIROGÊNICO, LIVRE DE PARTÍCULAS, MANCHAS E MATÉRIA ESTRANHA. COMPOSTO DE: CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO, LINHAS DE GRADUAÇÃO VISÍVEIS E DE ESPESSURA UNIFORME, AO LONGO DO EIXO LONGITUDINAL; BICO E FLANGE COM FORMATO ADEQUADO. ÊMBOLO COM ACABAMENTO PERFEITO, SEM RISCOS, REBARBAS, BOLHAS OU OUTROS DEFEITOS COM PISTÃO LUBRIFICADO DE MATERIAL INERTE, ISENTO DE PARTÍCULAS OU GOTAS; HASTE COM BASE DE APOIO AO MANEJO SEGURO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSÉPTICA (EM PÉTALA); INVÓLUCRO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEIS PERMITINDO LEITURA, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	5.000	SOLIDOR	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$10.250,00	dez mil, duzentos e cinquenta reais
							R\$ 154.865,00	

cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais

LOTE 06 – SONDAS (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	---------------	---------	--------	-------	------------	-------------

1	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº. 12: ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDAS EM POLIURETANO, ADAPTAM-SE FACILMENTE À ANATOMIA DO PACIENTE; COMPOSTA POR TUBO RADIOPAACO EM TODA SUA EXTENSÃO; ACOMPANHAM FIO, GULA EM AÇO INOX PRÉ, LUBRIFICADO COMPOSTO POR 7 FIOS TRANÇADOS E PONTA ATRAUMÁTICA; PONTEIRA REDUZIDA PARA PROPORCIONAR MAIS CONFORTO AO PACIENTE.	UNIDADE	50	MEDICONE	R\$ 16,87	dezesais reais e oitenta e sete centavos	R\$843,50	oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
2	SONDA DE FOLEY Nº. 14, COM 2 VIAS EM SILICONE: ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLEY Nº. 14, COM 2 VIAS EM SILICONE ESTERILIZADAS EM RAIOS GAMA, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	125	ADVANTIVE	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$643,75	seiscentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
3	SONDA DE FOLEY Nº. 16, COM 2 VIAS EM SILICONE: ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLEY Nº. 16, COM 2 VIAS EM SILICONE ESTERILIZADAS EM RAIOS GAMA, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	125	ADVANTIVE	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$643,75	seiscentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
4	SONDA DE FOLEY Nº. 18, COM 2 VIAS EM SILICONE: ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLEY Nº. 18, COM 2 VIAS EM SILICONE ESTERILIZADAS EM RAIOS GAMA, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	125	ADVANTIVE	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$643,75	seiscentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
5	SONDA DE FOLEY Nº. 20, COM 2 VIAS EM SILICONE: ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLEY Nº. 20, COM 2 VIAS EM SILICONE ESTERILIZADAS EM RAIOS GAMA, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	125	ADVANTIVE	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$642,50	seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
6	SONDA DE FOLEY Nº. 22, COM 2 VIAS EM SILICONE: ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLEY Nº. 22, COM 2 VIAS EM SILICONE ESTERILIZADAS EM RAIOS GAMA, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	125	ADVANTIVE	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$642,50	seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
7	SONDA DE FOLEY Nº. 24, COM 2 VIAS EM SILICONE: ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLEY Nº. 24, COM 2 VIAS EM SILICONE ESTERILIZADAS EM RAIOS GAMA, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	125	ADVANTIVE	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$642,50	seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
8	SONDA DE FOLEY Nº. 14, COM 3 VIAS EM SILICONE: ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLEY Nº. 14, COM 3 VIAS EM SILICONE ESTERILIZADAS EM RAIOS GAMA, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	500	SOLIDOR	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais
9	SONDA DE FOLEY Nº. 16, COM 3 VIAS EM SILICONE: ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLEY Nº. 16, COM 3 VIAS EM SILICONE ESTERILIZADAS EM RAIOS GAMA, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	500	SOLIDOR	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais
10	SONDA DE FOLEY Nº. 18, COM 3 VIAS EM SILICONE: ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLEY Nº. 18, COM 3 VIAS EM SILICONE ESTERILIZADAS EM RAIOS GAMA, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	500	SOLIDOR	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais
11	SONDA DE FOLEY Nº. 20, COM 3 VIAS EM SILICONE: ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLEY Nº. 20, COM 3 VIAS EM SILICONE ESTERILIZADAS EM RAIOS GAMA, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	500	SOLIDOR	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais
12	SONDA DE FOLEY Nº. 22, COM 3 VIAS EM SILICONE: ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLEY Nº. 22, COM 3 VIAS EM SILICONE ESTERILIZADAS EM RAIOS GAMA, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	500	SOLIDOR	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais
13	SONDA DE FOLEY Nº. 24, COM 3 VIAS EM SILICONE: ESPECIFICAÇÃO: SONDA DE FOLEY Nº. 24, COM 3 VIAS EM SILICONE ESTERILIZADAS EM RAIOS GAMA, CONTENDO DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	500	SOLIDOR	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais
14	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA: CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL; COM TAMPA OCLUSIVA, CONECTOR UNIVERSAL; CALIBRE 4 FR; MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS, ATÉ NO MÁXIMO 2CM DA EXTREMIDADE DA SONDA; ESTERIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARRIEIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UNIDADE	25	BIOSANI	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
15	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA: CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL; COM TAMPA OCLUSIVA, CONECTOR UNIVERSAL; CALIBRE 8 FR; MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS, ATÉ NO MÁXIMO 2CM DA EXTREMIDADE DA SONDA; ESTERIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARRIEIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UNIDADE	25	BIOSANI	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
16	SONDA NASO LONGA Nº 08: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE QUATRO ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO.	UNIDADE	25	BIOSANI	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$27,00	vinte e sete reais
17	SONDA NASO LONGA Nº 10: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE QUATRO ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO.	UNIDADE	25	BIOSANI	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$30,25	trinta reais e vinte e cinco centavos

18	SONDA NASO LONGA Nº 12: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE QUATRO ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO.	UNIDADE	25	BIOSANI	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$38,00	trinta e oito reais
19	SONDA NASO LONGA Nº 14: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE QUATRO ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO.	UNIDADE	25	BIOSANI	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$39,75	trinta e nove reais e setenta e cinco centavos
20	SONDA NASO LONGA Nº 16: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE QUATRO ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO.	UNIDADE	25	BIOSANI	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos
21	SONDA NASO LONGA Nº 20: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, ABERTA ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE QUATRO ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO.	UNIDADE	25	BIOSANI	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$64,75	sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
22	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 08: C/ GUIA PRODUZIDAS EM POLIURETANO, SÃO FLEXÍVEIS E ADAPTAM, SE FACILMENTE À ANATOMIA DO PACIENTE PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E SEM TRAUMAS; COM CONECTOR EM "Y" DE AJUSTE FÁCIL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO E PESO DISTAL EXTERNO DE TUNGSTÊNIO. ACOMPANHAM FIO, GUIA EM AÇO INOX PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO DA SONDA; ESTERILIZADAS EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	50	MEDICONE	R\$ 16,87	dezesesseis reais e oitenta e sete centavos	R\$843,50	oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
23	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 10: C/ GUIA PRODUZIDAS EM POLIURETANO, SÃO FLEXÍVEIS E ADAPTAM, SE FACILMENTE À ANATOMIA DO PACIENTE PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E SEM TRAUMAS; COM CONECTOR EM "Y" DE AJUSTE FÁCIL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO E PESO DISTAL EXTERNO DE TUNGSTÊNIO. ACOMPANHAM FIO, GUIA EM AÇO INOX PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO DA SONDA; ESTERILIZADAS EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	50	MEDICONE	R\$ 16,77	dezesesseis reais e setenta e sete centavos	R\$838,50	oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
24	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12: C/ GUIA PRODUZIDAS EM POLIURETANO, SÃO FLEXÍVEIS E ADAPTAM, SE FACILMENTE À ANATOMIA DO PACIENTE PERMITINDO UMA INTRODUÇÃO SUAVE E SEM TRAUMAS; COM CONECTOR EM "Y" DE AJUSTE FÁCIL A TODOS OS TIPOS DE EQUIPO E PESO DISTAL EXTERNO DE TUNGSTÊNIO. ACOMPANHAM FIO, GUIA EM AÇO INOX PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO DA SONDA; ESTERILIZADAS EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	25	MEDICONE	R\$ 17,04	dezesete reais e quatro centavos	R\$426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
25	SONDA URETRAL Nº. 14: ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	750	BIOSANI	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$720,00	setecentos e vinte reais
26	SONDA URETRAL Nº. 04: ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	750	BIOSANI	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
27	SONDA URETRAL Nº. 06: ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	750	BIOSANI	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$660,00	seiscentos e sessenta reais
28	SONDA URETRAL Nº. 08: ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	750	BIOSANI	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$667,50	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
29	SONDA URETRAL Nº. 10: ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	750	BIOSANI	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$772,50	setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
30	SONDA URETRAL Nº. 12: ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	75	BIOSANI	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$99,00	noventa e nove reais
31	SONDA URETRAL Nº. 18: ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	75	BIOSANI	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$99,00	noventa e nove reais
32	SONDA URETRAL Nº. 16: ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	750	BIOSANI	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$780,00	setecentos e oitenta reais
							R\$ 26.900,00	
							R\$ 181.765,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 181.765,00	cento e oitenta e um mil, setecentos e sessenta e cinco reais

EUSÉBIO(CE), 07 DE JUNHO DE 2021

*[assinatura]*  
 MARCIO COSTA FORTI  
 ADMINISTRADOR  
 CPF: 806.322.893-58 / RG:94002319762